
Stránka 1 z 3 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s.,  
Sídlo: Příbram I, Gen. R. Tesaříka 80, PSČ: 261 01,  

IČ: 27085031, DIČ: CZ 27085031, 

bankovní spojení: č. ú. XXXXX  

zapsána v OR vedeném MS v Praze pod sp. zn. C 8883 

zastoupený XXXXX 

(dále jen „objednatel“ nebo „ONP“ ) 

 

a 

 

Doc. MUDr. Tomáš Grus, PhD. 
Sídlo: XXXXX  

IČ:  1047736,  

bankovní spojení: č. ú. XXXXX 

(dále též jen „poskytovatel“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

 

smlouvu o spolupráci: 
 

Preambule 
  

Poskytovatel prohlašuje, že je na základě rozhodnutí o registraci oprávněn k předmětu podnikání: výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v oboru činnosti poradenská a konzultační 

činnost, zpracování odborných studií a posudků. 

 

Účelem této smlouvy je zajištění kvalitní zdravotní péče v Oblastní nemocnici Příbram, a. s. a zajištění 

správného vykazování poskytnutých zdravotních služeb.  

 

Článek I  

Předmět smlouvy 
 

Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele bude zajišťovat: 

 

Posuzování zdravotního stavu vybraných cévních pacientů. 

  

Článek II 

Práva a povinnosti účastníků 
 

1. Poskytovatel je povinen vykonávat činnosti podle této smlouvy a poskytovat objednané, resp. objednatelem 

vyžádané, posuzování zdravotního stavu vybraných cévních pacientů (dále jen „poradenské služby“) v rozsahu 

a termínu sjednaném na základě vyžádání objednatele. Poskytovatel se zavazuje poskytovat poradenské služby 

podle této smlouvy řádně, včas a s náležitou odbornou péčí.  Poskytovatel odpovídá za to, že jím poskytnuté 

poradenské služby budou v souladu s „lege artis“.  

 

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude s objednatelem operativně konzultovat a řešit jeho požadavky vždy podle 

potřeb objednatele. 

  

3. Poskytovatel se zavazuje dodržovat obecně závazné právní, jakož i stavovské předpisy vztahující se 

k poskytovaným službám a vykonávaným činnostem, dále se zavazuje dodržovat provozní řád ONP, vnitřní 

předpisy objednatele a předpisy požární ochrany, BOZP, hygienické, na ochranu životního prostředí apod. 

Poskytovatel se dále zavazuje podílet se na upevňování odborné prestiže a ekonomické stability objednatele a 

vyvarovat se jednání, které by je mohlo ohrozit či poškodit. 

   



Stránka 2 z 3 

 

4. Poskytovatel je povinen, kromě zákonem stanovené mlčenlivosti zdravotnických pracovníků, dodržovat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s prováděním činností na základě této smlouvy 

dozvěděl, resp. dozví, a to i po skončení platnosti této smlouvy, ledaže by jej objednatel této mlčenlivosti 

zprostil.  

 

5. Poskytovatel se zavazuje nahradit objednateli případné škody, které vzniknou objednateli v příčinné 

souvislosti s porušením povinností poskytovatele stanovených touto smlouvou, to však neplatí pro případy, kdy 

ke škodě došlo v důsledku nedostatku součinnosti objednatele či zaviněním anebo spoluzaviněním objednatele. 

Objednatel se zavazuje nahradit případné škody, které vzniknou poradci v příčinné souvislosti s porušením 

povinností objednatele stanovených touto smlouvou, s výjimkou případů, kdy ke škodě došlo v důsledku 

nedostatku součinnosti poskytovatele či jeho zaviněním anebo spoluzaviněním. 

 

6. Objednatel se zavazuje spolupracovat s poskytovatelem k dosažení účelu této smlouvy, vykonávat převzatá 

doporučení s řádnou péčí a zabezpečit v nezbytném rozsahu úkony, potřebné k dosažení sjednaného účelu této 

smlouvy. 

 

 

Článek III 

Platební ujednání  
 

1. Za činnosti provedené poskytovatelem pro objednatele podle této smlouvy se objednatel zavazuje vyplácet 

poradci odměnu (úplatu), která byla dohodnuta ve výši 750,- Kč za 1 konzultační hodinu. 

 

2. Veškeré náklady vzniklé či vynaložené poskytovatelem v souvislosti s poskytováním poradenských služeb 

podle této smlouvy jsou již zahrnuty v odměně uvedené v odst. 1, pokud se ad hoc smluvní strany předem 

nedohodnou jinak.  

 

3. Poskytovatel bude plnění fakturovat měsíčně vždy po skončení kalendářního měsíce, ve kterém byly činnosti 

provedeny, a fakturu bude doručovat objednateli nejpozději k 10. dni měsíce následujícího po ukončení měsíce 

následujícího. Podkladem pro fakturaci je časový výkaz poskytnutých poradenských služeb, jehož správnost a 

úplnost bude potvrzena objednatelem před vyplacením. 

 

4. Splatnost úplaty je do 14 dnů, počítáno vždy ode dne doručení faktury. Faktury musí obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené příslušnými předpisy. Pokud nebude faktura splňovat tyto náležitosti, může ji objednatel 

vrátit k doplnění či opravě. Pokud bude faktura takto vrácena, přerušuje se doba splatnosti.  

 

 

Článek IV 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.   

 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu doručenou druhému 

účastníku této smlouvy. Výpovědní lhůta je dohodou účastníků sjednána v délce 1 měsíce a počíná běžet od 

prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě, že druhá smluvní strana výpověď 

nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručeno bylo 3. dnem po odevzdání výpovědi 

k doručení držiteli poštovní licence v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhého 

účastníka, tzn., že platnost této smlouvy se rozvazuje uplynutím jednoho kalendářního měsíce bezprostředně 

následujícího po zmaření doručení výpovědi. 

 

3. Platnost této smlouvy se rozvazuje též v případě, že poskytovatel pozbude oprávnění k výkonu činností podle 

této smlouvy, tj. v případě zrušení registrace či odnětí licence k výkonu povolání lékaře. Platnost této smlouvy 

se dále rozvazuje i v případě zrušení registrace objednatele či ukončení smlouvy objednatele se zdravotní 

pojišťovnou či smluv se zdravotními pojišťovnami. 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně chránit své obchodní tajemství, nezneužívat poznatků získaných na 

základě vzájemné spolupráce a podklady, předané informace a materiály využívat výhradně pro splnění účelu 

této smlouvy. 

 

2. Práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se řídí ustanoveními obchodního zákoníku. Pro všechny 

změny a doplňky k této smlouvě je nutná písemná forma. 

 

3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy platná a účinná. Účastníci se zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této 

smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 

smyslu ustanovení původního, neplatného či neúčinného. 

 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

 

V Příbrami dne 1. 4. 2018 

 

 

                                               

 

 

 

 

------------------------------------------                                        -------------------------------------- 

MUDr. Stanislav Holobrada                                                         Doc. MUDr. Tomáš Grus, PhD. 

Oblastní nemocnice Příbram, a. s. 

 

                       

        

 


